
Βέροια, 19 Σεπτεμβρίου 2018

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Γραφείο Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων Προς: Το Δημοτικό Συμβούλιο
Email: presver@otenet.gr
Τηλέφωνο: 2331350617

www.veria.gr

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Θέμα: Έγκριση αίτησης «Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας» για τη συνδιοργάνωση

εκδηλώσεων

Η Πρόεδρος του «Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας», Αθηνά Πλιάτσικα-Τσιπουρίδου, με αίτησή της

(αρ. πρωτ. 24891/17-09-2018) ζητά εκ μέρους του Συλλόγου τη συνδιοργάνωση εκδηλώσεων με

το Δήμο Βέροιας στο πλαίσιο του εορτασμού 100 χρόνων από την ίδρυση του συλλόγου.

Φέτος συμπληρώνεται 100 χρόνια λειτουργίας και προσφοράς του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας

και στο γενικό προγραμματισμό του εντάσσονται ποικίλες εκδηλώσεις με σκοπό την ενημέρωση

εμπόρων και καταναλωτών, την προώθηση των τοπικών επιχειρήσεων και την προβολή της

πόλης.

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω κρίνεται σκόπιμη η υποστήριξη τέτοιων πρωτοβουλιών από

το Δήμο Βέροιας με το σκεπτικό ότι τέτοιες δράσεις μπορούν να συμβάλλουν στην τόνωση της

τοπικής αγοράς και οικονομίας.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄

87/7.6.2010): «Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο,

εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου

του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του».

Παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο:

Να εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Βέροιας ως συνδιοργανωτή σε εκδηλώσεις με τον

Εμπορικό Σύλλογο Βέροιας στο πλαίσιο εορτασμού 100 χρόνων από την ίδρυση του συλλόγου.

Ο Δήμαρχος

Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης

mailto:presver@otenet.gr
http://www.veria.gr



